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Klubben har passeret 4 år og er på vej mod det femte. Der sker stadig meget i klubben, og set til-
bage på de første fire år må man sige, at vi har opnået meget på den korte tid. Men vi har stadig 
nogle projekter, som vi skal have ført ud i livet – måske ikke i år – men så i løbet af de nærmeste 
år. 

I 2013 har vi fået uddannet tre nye klubinstruktører, og to af klubbens andre medlemmer har gen-
nemført de næste to moduler på vej mod uddannelsen til Havkajakinstruktør. Vi mangler stadig 
lidt på uddannelsesfronten, som vi vil prøve at få færdiggjort i 2014. 

I starten af 2013 gennemførte vi et rullekursus forbeholdt begyndere, hvor vi havde Tue Brems Ol-
sen fra On Adventure i Aalborg som instruktør. Herfra var tilmeldt 7-8 begyndere, og to af dem har 
allerede et nogenlunde stabilt rul, og de andre har fået redskaber til at træne videre mod et rul. Vi 
havde planlagt med tre gange inden for en måned, og klubben gav tilskud til kurserne, da vi anser 
et stabilt rul for at være et vigtigt bidrag til sikkerheden i forbindelse med havkajaksejlads. 

Der har ikke været den store tilgang til klubben i året, der er gået. Vi har fået enkelte nye roere og 
også et par støttemedlemmer. Men der har ikke været basis for at gennemføre roeruddannelsen 
for nogen i 2013 – hverken primo juni eller primo august. De nye som er begyndt at ro, har i stedet 
fået lidt undervisning i forbindelse med vores begynderroning. I 2014 planlægger vi to weekend-
kurser – ultimo maj og ultimo august. 

Havkajaknord, som vi er en del af, og DGI har tegnet sig for nogle af årets arrangementer. Et af de 
første var Vis dit rovand i Skagen, hvor der deltog en enkelt roer fra Limfjorden og 6 fra HTN samt 
4 roere fra Skagen. Vejret var barsk og blæsende, men vi sluttede sædvanen tro ude i skoven ved 
Stokrenden, hvor vi fik selskab af nogle af vore støttemedlemmer. Desuden har der været vis dit 
rovand i Hou og HTN samt lidt tekniknørderi sidstnævnte sted. DGI har stået for en surfworkshop i 
løkken, en kvindekajakdag og LimfjordsChallenge – Mors rundt – alle arrangementer med deltagel-
se af roere fra Skagen. 

Det skal i forbifarten nævnes, at de tre første pladser på top 5-listen på rojournalen 2013 på Hav-
kajaknord blandt mændene igen blev besat af roere fra Skagen, som havde roet hhv. 1560 km, 
1273 km og 1066 km. Og på kvindesiden blev førstepladsen også besat af en roer fra Skagen, som 
havde roet 607 km. 

Klubsamarbejdet Havkajaknord omfatter kajakklubberne fra Skagen, Frederikshavn, Hou, Hals, 
Aalborg, Limfjorden, Gjøl, Nibe, Løgstør og Mariager. 

Årets midsommernatsmaraton blev aflyst på grund af for dårlig vejrmelding og dermed for få til-
meldinger eller for mange frameldinger. Men der forsøges igen i år, hvis der er nogen der er friske 
på at ro de 50 km fra Skagen til Frederikshavn om natten. 



Skagen Havkajakklub har i året der er gået afviklet et par store klubture. Den første var turen til 
Langeland, hvor 8 medlemmer af klubben havde nogle skønne dag i Knud Degn Karstensens hyg-
gelige sommerhus med nogle afvekslende roture rundt om øen. 

En anden stor tur var turen til Tregde i Norge midt i september, hvor 6 medlemmer fra klubben 
deltog sammen med to medlemmer fra HTN. 

Desuden har vi haft nogle mindre ture af en enkelt dags varighed. Nogle har været slået op på års-
planen, og andre er dukket op hen ad vejen. Her kan nævnes kortere og længere ture ned ad ky-
sten på begge sider, ture til Hirsholmene, Mariager fjord og andre steder. Og for også lige at næv-
ne det, har vi afviklet hjertestarterkursus sammen med sejlklubben. 

Vi har igen i år haft vores faste roture hver uge – vores begynderroning eller fællesroning, som er 
blevet afviklet hver mandag og torsdag fra primo maj til medio oktober. Og det var kun få gange, 
vejret holdt os inde. 

Vores store projekt i 2013 har været anskaffelse og indretning af container nummer 3 samt udvi-
delse af skyllepladsen og lægning af et større fliseareal foran containerne. Container 3 er indrettet 
med plads til 10 klubkajakker og plads på den ene væg til pagajer, veste, sprayskirts og paddle-
floats samt en lille omklædningsplads. Herudover er alle containere og vores skurvogn blevet ma-
let. Der er blevet ryddet op i klubhuset og arbejdet med planer om værksted og baderum, men de 
er ikke ført ud i livet endnu. 

Der blev rusket lidt op i rutinerne, da Skagen Havn indledte næste fase af den store havneudvidel-
se. En del af projektet indebar nemlig, at knækket skulle fyldes op med en del af det opgravede 
sand. Klubben fik heldigvis en aftale med Skagen havn om, at Havnen bekoster en optagning og 
genetablering af vores slæbested, når kystlinjen har stabiliseret sig. Foreløbig har havet fjernet en 
stor del af det udlagte sand, så ikke vi skal slæbe kajakkerne så langt, som vi skulle lige efter op-
fyldningen. Men vi må stadig undvære slæbestedet. 

Som noget nyt har vi denne vinter lejet svømmehallen hver mandag fra 18-20. Vi har i den forbin-
delse fået mulighed for at have 2 klubkajakker hængende i hallen, så der altid er en kajak, hvis no-
gen skulle dukke op uden at have fået en kajak med. Vi havde håbet, at vi kunne lokke flere af 
klubbens medlemmer i hallen for at træne redninger og rul eller bare svømme og få noget motion. 
Vi kan konstatere, at deltagelsen er nogenlunde som ved de tidligere månedlige søndage med 4 
timer af gangen. Desuden har vi sommetider deltagelse fra HTN og nogle benytter sig af mulighe-
den for at komme op og svømme. 

Vores traditionsrige julerotur blev gennemført med deltagelse af 4 roere, og den efterfølgende ju-
lefrokost kunne trække yderligere nogle medlemmer med. Festen bød som sædvanlig på god mad 
og drikke og hyggeligt samvær i klubhuset. 

Nytårsroturen blev gennemført af to medlemmer trods det friske vejr, og turen foregik i medvind 
fra Aalbæk til Skagen. Og med en vind i Skagen, der var aftaget til 12 m/s ved ankomsten, kunne 
turen gennemføres med en god gennemsnitshastighed. Traditionen tro holdt vi nytårskur i klubhu-
set med champagne og kransekage bagefter. 

Der er også i det kommende år arrangeret flere ture for medlemmerne til andre destinationer, og 
er der nogen, der sidder med ideer til yderligere ture, hører vi gerne fra jer. 



Skagen Havkajakklub er afhængig af medlemmernes engagement og frivillige arbejdskraft. Jeg hå-
ber derfor, at I vil møde op lige som tidligere, når vi også fremover indkalder til arbejdsweekends 
eller arbejdsdage. 

Med håbet om endnu et godt år for klubben og mange gode roture både nært og fjernt. 

Bestyrelsen. 


